



Rapportsammandrag - Granskning av arbetet mot barnfattigdom

Styrningen behöver förbättras

På uppdrag av oss revisorer har Deloitte granskat nämndernas styrning mot målen i fullmäktiges handlingsplan mot barnfattigdom från 2015.

Vår bedömning är att styrningen och uppföljningen behöver förbättras. Tagna initiativ kring genomgång av styrdokumentet och planerade utbildningsinsatser torde förbättra förutsättningarna.

Kommunens inriktning

Kommunens inriktning är att i förekommande fall överväga olika besluts konsekvenser för ekonomiskt utsatta hushåll och att arbetet integreras i ordinarie budgetprocess. Omvärldsanalys utifrån fullmäktiges hållbarhetsdimensioner görs årligen där bland andra barnkonventionen beaktas.

En rad aktiviteter

Nämnd/förvaltningar redovisar en rad aktiviteter för att främja barn och ungas möjligheter till fysisk aktivitet och familjernas möjligheter till försörjning.

Skolorna tillhandahåller utrustning i undervisningen, erbjuder läxhjälp och erbjuder ungdomar feriearbete. Fritidsgårdar erbjuder kostnadsfria aktiviteter. Kultur- och fritidsnämnd arbetar tillsammans med idrottsrörelsen för att öka antalet deltagartillfällen.

Kulturskola och bibliotek genomför avgiftsfria riktade aktiviteter. Utförarstyrelsen tar tillsammans med miljö- och samhällsnämnd initiativ till lovkort och gratis aktiviteter. I handläggning av detaljplaner görs bedömningar om barn och unga berörs. Möjligheter till aktiv fritid ökar genom utvecklandet av parker, banor

och lekplatser. Socialförvaltningen har nära samverkan med Arbetsförmedling och kommunens arbetsmarknadsenhet för stödet till personer med försörjningsstöd att närma sig självförsörjning.

Uppföljningen

Någon direkt återkoppling till mål/indikatorer i handlingsplanen görs inte. Arbetet mot barnfattigdom utvärderas företrädesvis via mål/indikatorer inom fullmäktigemål om social hållbarhet i ordinarie budgetuppföljning.

Hållbarhetsberedningen har uppmärksammat att arbetet mot barnfattigdom behöver ha en tydligare koppling till mål- och styrkedjan än i dagsläget.